
長第０２２８０００１号    

                          令和２年２月２８日    

 

  受講申込事業者   様 

                             和歌山県福祉保健部     

介護サービス指導室長    

                                           （公 印 省 略）     

 

   令和元年度新規（更新）指定介護保険事業者研修会（後期）の開催延期について 

（通知） 

 

 平素は、県福祉行政に格段のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記研修会について、令和２年２月１９日付け長第０２１９０００１号で下記のとお

り開催を予定しておりましたが、施設における新型コロナウイルス感染症の感染防止対策の徹

底に努めていただくため、今年度の開催は中止とし、来年度開催分に含めて開催することとし

ました。 

 つきましては、令和２年６月頃に、来年度の新規（更新）指定介護保険事業者研修会を開催

する予定ですので、当該研修会の対象事業者とし、改めて開催案内を通知します。 

 急な対応となりますが宜しくお願いいたします。 

 なお、標記研修会で使う予定であった資料については、令和２年３月中旬に「きのくに介護

de ネット（http://wave.pref.wakayama.lg.jp/kaigodenet/index.html）」に掲載致しますので、

各事業者において、内容をご確認いただき、引き続き介護保険法等の関係法令を遵守し、適正

な事業運営を行っていただきますようお願いします。 

 

                                      記 

＜中止となる研修＞ 

会  場 日   時 場   所 

紀 北 会 場  
3月 16日（月） 

13:00～15:45 

和歌山県民文化会館 

所在：和歌山市小松原通り一丁目 1番地 

紀 南 会 場  
3月 13日（金） 

13:00～15:45 

田辺スポーツパーク 

所在：田辺市上の山一丁目 23番 1-1号 

 

 

 

 

  
介護サービス指導室 

TEL 073-441-2527 

FAX 073-441-2523 

http://wave.pref.wakayama.lg.jp/kaigodenet/index.html

